
 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города Когалыма 

от 09.02.2006 №208-ГД 

 

 

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного                         

округа – Югры от 08.07.2005 № 62-оз «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований отдельными государственными 

полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом 

города Когалыма Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 

1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 09.02.2006 

№208-ГД «Об утверждении Положения об управлении образования 

Администрации города Когалыма» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. в пункте 3.3 раздела 3 Положения: 

1.1.1. подпункты 6, 7 изложить в следующей редакции: 

«6) По предоставлению детям в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), 

в том числе детям граждан, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской 

областей, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе 

в этнической среде, приобретаемых за счет средств бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры (за исключением детей, относящихся 

к категориям, указанным в подпункте 8 пункта 2 статьи 2 Закона Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2009 года №250-оз «Об 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, имеющих место 

жительства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»); 

 7) По обеспечению оплаты стоимости услуг лиц, сопровождающих 

детей до места нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления и 

обратно, в том числе при возвращении данных лиц к месту постоянного 

проживания после указанного сопровождения, а также к месту нахождения 

организаций отдыха детей и их оздоровления с целью дальнейшего (или 

последующего) сопровождения детей к месту их постоянного проживания, 

любым видом транспорта (за исключением такси), включая страховой взнос на 

обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «5» ноября 2025 г. № 561-ГД 



оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах 

постельными принадлежностями, по фактическим расходам;»; 

1.1.2.  дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 

«10) По обеспечению выполнения установленной Правительством 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры квоты в государственных и 

муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных в автономном округе, для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья.». 

 

2. Настоящее решение распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский 

вестник»: KOGVESTI.RU. 

 

 

 

 

 

 

 


